
 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 611/612/613  fax 035 2052 862 email: ufficio.affarigenerali@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Rep. n.   574 /2015 
GG/AA prot. n. 71657 /II/7 
Del 26.10.2015 

 
 
Oggetto: Costituzione del Senato Accademico dell’Università degli Studi di Bergamo per il triennio 
accademico 2015/2018. 

 
IL RETTORE  

 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo, ed in particolare i seguenti  articoli: 
- art. 20 che disciplina la composizione, modalità di costituzione e la durata del Senato  Accademico; 
- art. 47 che disciplina le incompatibilità e la decadenza dai mandati; 
- art. 51 che disciplina i limiti al rinnovo dei mandati; 
VISTO  il decreto rettorale Rep. 539/2015, prot. n. 68838/I/13 
 del 13.10.2015, di proclamazione degli eletti nel Senato Accademico per il triennio accademico 2015/2018;  
VISTE le accettazioni e dichiarazioni agli atti dell’Ufficio; 
RICHIAMATO il decreto rettorale Rep. n. 569 /2015, prot. n. 70670 /II/8 del 21.10.2015, di presa d’atto di 
opzione della prof. Stefania Servalli a componente del Senato Accademico;  
VISTI i decreti rettorali di nomina dei rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico per il biennio 
accademico 2014/2016: Rep. n. 511/2014 del 29.9.2014, Rep. n. 271/2015 del 18.5.2015 e Rep. n. 
374/2015 del 7.7.2015; 

 

D E C R E T A 

 
Art. 1 

Il Senato Accademico dell’Università degli Studi di Bergamo, per il triennio accademico 2015/2018, è 
costituito nella seguente composizione: 
- Prof. Remo Morzenti Pellegrini     Rettore, che lo presiede 
- Prof. Antonio Banfi      Direttore di Dipartimento 
- Prof. Giuseppe Bertagna     Direttore di Dipartimento 
- Prof. Maurizio Gotti      Direttore di Dipartiemnto 
- Prof. Caterina Rizzi       Direttore di Dipartimento 
- Prof. Gianfranco Rusconi      Direttore di Dipartimento 
- Prof. Gianluca Bocchi      Professore di prima fascia 
- Prof.  Gianpietro Cossali     Professore di prima fascia 
- Prof. Franca Franchi      Professore di prima fascia 
- Prof. Angelo Michele Gargantini    Professore di seconda fascia 
- Prof. Giovanni Garofalo       Professore di seconda fascia 
- Prof.  Stefania Servalli     Professore di seconda fascia  
- Prof.aggr. Roberto Leporini       Ricercatore 
- Prof.aggr. Gianluca Traversi     Ricercatore  
- Dott. Angelo Antonio Fabrizio                              Rappresentante del personale amministrativo-tecnico 
- Sig. Rosalba Pellegrini                                        Rappresentante del personale amministrativo-tecnico  
- Dott. Egon Belotti      Rappresentante degli studenti 
- Sig. Francesco Chiesa      Rappresentante degli studenti 
- Sig. Rita Pescatore      Rappresentante degli studenti 

 
 
 

Art.2 
Il mandato del Senato Accademico decorre dalla data del presente decreto e scadrà il 30.9.2018. 
Il mandato degli studenti scadrà il 30.9.2016. 
Chiunque incorra in una causa di incompatibilità e decadenza prevista dall’art. 47 dello Statuto o dalla 
normativa vigente è tenuto a comunicarla e comunque decade dal relativo mandato.  



 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 611/612/613  fax 035 2052 862 email: ufficio.affarigenerali@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 
Chiunque non partecipi per più di tre volte consecutive alle adunanze del Senato decade dal relativo 
mandato. 

 
Art. 3 

Ai componenti del Senato Accademico spetta un gettone di presenza nell’importo deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 48, comma 3 dello Statuto; sono esclusi i componenti ai quali è 
riconosciuta un’indennità ai sensi del comma 1 del predetto articolo. 

 
 

Bergamo, 26.10.2015 

 

 

 

 

             
           IL RETTORE 
         F.to Prof. Remo Morzenti Pellegrini 
             
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai componenti del Senato Accademico 
Ai Servizi Amministrativi Generali 
All’Albo di Ateneo 

 

  


